
 Boletim Extraordinário nº 14, de 21 de fevereiro de 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              

             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 14 

 

 



 

 

 

Página 2 de 3 

Boletim Extraordinário nº 14, de 21 de fevereiro de 2011. 

 

 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 – Brasília, DF 

Tel.: (61) 2020-3000 
 

 

 

 

 

Miriam Belchior 

Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

Helena Kerr do Amaral 

 Presidente 

 

 

Elisabete Roseli Ferrarezi 

Diretora de Comunicação e Pesquisa - substituta 

 

 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

Mary Cheng 

Diretora de Gestão Interna 

 

 

Paulo Sergio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

Página 3 de 3 

Boletim Extraordinário nº 14, de 21 de fevereiro de 2011. 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 37, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2011. 

 

 

 

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto 

aprovado pelo Decreto n° 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no Diário Oficial da 

União de 12 de setembro de 2008, resolve: 

 

I - Constituir Comissão de Sindicância composta pelos servidores DANIEL 

GAMA E COLOMBO, matrícula SIAPE 1699690, ocupante do cargo de Coordenador-Geral de 

Especialização e KELLY CRISTIANE SARTÓRIO, matrícula SIAPE 1459104, ocupante do 

cargo de Assessora da Presidência, para, sob a Presidência do primeiro, apurar os fatos 

noticiados no Processo AGU nº 00406.001878/2007-84, em atendimento ao Parecer nº 1/2011-

CGAU/AGU. 

 

II - A Comissão ora constituída terá o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão 

dos trabalhos. 

 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

HELENA KERR DO AMARAL 

Presidente 

 

 

 

 

 
  

Ato da Presidência 
 

 


